

از پایش تاهشدار؛

ال نینودر کانون توجه آب منطقه‌ای کردستان

برگزاری جلسه کمیته شرایط اضطراری پیامدهای اقلیمی پدیده‌ال نینودرشرکت آب منطقه‌ای کردستان



سندج- فردین محمدی خبرنگارسلات

هشتمین جلسه کمیته شرایط اضطراری پیامدهای اقلیمی پدیده ال‌نینو شرکت آب منطقه‌ای کردستان، با حضور اعضای کمیته در سالن جلسات شرکت آب منطقه‌ای کردستان برگزارخبرین وضعیت منابع آب استان وتمهیدات لازم برای مواجهه باپیامدهای احتمالی تغییرات اقلیمی ناشی از پدیده ال نینو بر منابع آب استان، همچنین کنترل و مدیریت آب های سطحی با هدف کاهش خطر سیلاب، مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تصمیمات لازم اتخاذ شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای کردستان، استان کردستان به دلیل موقعیت جغرافیایی، توپوگرافی کوهستانی، وابستگی قابل توجه منابع آب به بارش و برف، وجود رودخانه‌ها و سرشاخه‌های اصلی و همچنین برخورداری از سدها و مخازن ذخیره آب، در برابر تغییرات غیرعادی الگوی بارش و رواناب آسیب‌پذیر است. از این رو، هرگونه تغییر معنادر در میزان، زمان و توزیع مکانی بارش می‌تواند به‌طور مستقیم بر مدیریت منابع آب استان، تأثیرگذار باشد. در همین راستا، در جلسات مستمر مدیریت بحران ویدافند غیرعامل شرکت، سناریوهایی با هدف طراحی چارچوب عملیاتی برای مواجهه نظام‌مند با شرایط ناشی از دوره‌های اقلیمی مرتبط با پدیده ال نینو تدوین می‌شود. در این سناریوها تلاش شده است از رویکرد صرفاً واکنشی فاصله گرفته و مدیریت بحران بر مبنای پایش مستمر، پیش‌بینی، هشدار زودهنگام، ارزیابی ریسک، تصمیم‌گیری مرحله‌ای و هماهنگی میان واحدهای مرتبط دنبال شود. باتوجه به بررسی‌های هواشناسی واحتمال وقوع بارش‌های فراترزال در پاییز ۱۴۰۵، شرکت آب منطقه‌ای کردستان برگزاری جلسات مستمر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل و اجرای مجموعه‌ای از اقدامات پیشگیرانه را در دستور کار قرار داده است که از جمله آن می‌توان به پایش دقیق بارش‌ها در کوتاه‌ترین زمان ممکن، تهیه ارائه منظم گزارش وضعیت مخازن سدهای استان، بررسی وضعیت جریان رودخانه‌های اصلی، استفاده از پیش‌بینی‌های فصلی در جلسات مدیریت منابع آب و هماهنگی با دستگاه‌های مرتبط با مدیریت بحران، به‌ویژه استانداری، اداره کل هواشناسی و سازمان جهاد کشاورزی اشاره کرد.

➤ **تأکید بر پایش مستمر آمادگی در برابر شرایط اضطراری**

سرپرست مدیریت بحران ویدافند غیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان در ابتدای این جلسه، ضمن ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده، دستور کار جلسه را قرائت کرد. علیرضا بیگلری اظهار داشت: تغییر در الگوهای بارش، افزایش احتمال وقوع بارش‌های حدی و سیلابی، تغییر زمان و شدت بارندگی و همچنین افزایش دما و تبخیرمی‌تواند مدیریت منابع آب سطحی و زیرزمینی را با شرایط پیچیده‌تری مواجه کند. وی افزود: در چنین شرایطی، پایش مستمر وضعیت سدها، رودخانه‌ها و منابع آب زیرزمینی، تقویت نظام هشدار و اطلاع‌رسانی، افزایش آمادگی دستگاه‌های اجرایی و به‌روزرسانی سناریوهای مدیریت بحران، از مهم‌ترین اقدامات برای کاهش آسیب‌پذیری منابع آب استان است. سرپرست مدیریت بحران ویدافند غیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان، خاطرنشان کرد: ال نینو به‌تهدایی تعیین‌کننده وضعیت منابع آب استان نیست و آثار احتمالی آن باید در کنار سایر شاخص‌های اقلیمی و شرایط منطقه‌ای مورد بررسی قرار گیرد؛ از این رو، رویکرد اصلی شرکت، «پیشگیری، پایش مستمر و آمادگی برای سناریوهای مختلف» است.

➤ **تأکید بر همکاری دستگاه‌های متولی در مدیریت بحران ویدافند غیرعامل**

معاون منابع انسانی، مالی و پشتیبانی شرکت آب منطقه‌ای کردستان در ادامه نیز این اقدامات را افزایش آمادگی، ارتقای توان پیش‌بینی و هشدار، کاهش آسیب‌پذیری منابع آب و فراهم‌سازی زمینه تصمیم‌گیری به‌موقع و هماهنگ در مواجهه با شرایط احتمالی ناشی از نوسانات اقلیمی عنوان کرد. محمد معزاده مردوخ‌ی اظهار داشت: با توجه به ضرورت مدیریت یکپارچه بحران، همکاری و هماهنگی میان دستگاه‌های متولی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و شرکت آب منطقه‌ای کردستان بر تعامل مستمر با استانداری، اداره کل مدیریت بحران، اداره کل هواشناسی، سازمان جهاد کشاورزی، شهرداری‌ها، فرمانداری‌ها، بخشدارهای، دهیاری‌ها و سایر دستگاه‌های مرتبط تأکید دارد. وی ادامه داد: در شرایط اضطراری، تبادل سریع اطلاعات، پایش مستمر وضعیت منابع آب، اطلاع‌رسانی به‌موقع، هماهنگی در تصمیم‌گیری و تقسیم مسئولیت میان دستگاه‌های ذی‌ربط، نقش مهمی در کاهش خسارات و افزایش سرعت واکنش به حوادث دارد. معزاده مردوخ‌ی خاطرنشان کرد: رویکرد شرکت آب منطقه‌ای کردستان در حوزه مدیریت بحران و پدافند غیرعامل، حرکت از مدیریت واکنشی به سمت مدیریت پیشگیرانه و آمادگی محو‌راست، به‌گونه‌ای که با شناسایی تهدیدها، پیش‌بینی سناریوهای احتمالی و تقویت هماهنگی بین دستگاهی، امکان تصمیم‌گیری سریع و مؤثر در زمان وقوع بحران فراهم شود. معاون منابع انسانی، مالی و پشتیبانی شرکت آب منطقه‌ای کردستان، افزود: مدیریت بحران زمانی اثربخش خواهد بود که پیش از وقوع حادثه، همه دستگاه‌های متولی با تبادل اطلاعات، تقسیم مسئولیت و اجرای برنامه‌های پیشگیرانه، آمادگی لازم را برای مواجهه با شرایط اضطراری ایجاد کرده باشند.

➤ **مدیریت منابع آب، رویکردی تاب‌آور در برابر تغییرات اقلیمی**

معاون شرایط و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای کردستان، نیز با تأکید بر اهمیت توجه به تغییرات اقلیمی، اظهار داشت: مدیریت بحران آب در شرایط اقلیمی مختلف، نیازمند رویکردی جامع و انعطاف‌پذیر است؛ چراکه تغییرات در میزان و الگوی بارش، افزایش دما، خشکسالی‌های دوره‌ای و وقوع بارش‌های شدید می‌تواند آثار متفاوتی بر منابع آب داشته باشد. فردین بختیارپناه افزود: برنامه‌ریزی برای سناریوهای مختلف اقلیمی، پایش مستمر منابع آب و به‌روزرسانی برنامه‌های بهره‌برداری از تأسیسات آبی، از الزامات اساسی مدیریت پایدار منابع آب به‌شمار می‌رود. وی ادامه داد: افزایش تاب‌آوری زیرساخت‌های آبی و ارتقای آمادگی برای مواجهه با شرایط پیش‌بینی‌نشده، نقش مهمی در کاهش خسارات و تداوم خدمات‌رسانی دارد. استفاده از اطلاعات و داده‌های به‌روز، تقویت نظام تصمیم‌گیری، مدیریت بهینه مخازن و منابع موجود و توجه همزمان به شرایط خشکسالی و ترسالی می‌تواند زمینه‌ساز مدیریت مؤثرتر منابع آب و افزایش ضریب اطمینان در تأمین آب در شرایط مختلف اقلیمی باشد.

➤ **ضرورت آمادگی پیش از وقوع بحران**

معاون برنامه‌ریزی و پایش مدیریت شرکت آب منطقه‌ای کردستان، نیز در ادامه آمادگی در برابر وقایع غیرمنتظره، به‌ویژه سیلاب، را حائز اهمیت دانست و گفت: در مدیریت بحران آب، دیگر نمی‌توان منتظر وقوع بحران ماند و سپس برای آن چاره‌اندیشی کرد؛ امروز، آمادگی باید پیش از بحران شکل بگیرد. عرفان مؤمن پورافزود: هر تغییر در الگوی بارش، دما و جریان‌های سطحی می‌تواند نشانه‌ای برای بارانگری در نحوه بهره‌برداری از منابع آب باشد. از این رو، مدیریت منابع آب باید همواره یک گام جلوتر از تغییرات اقلیمی حرکت کرده و با یکپه‌پایش، پیش‌بینی و تصمیم‌گیری به‌موقع، ظرفیت‌های موجود را برای عبور ایمن از دوره‌های خشک، رسالی و رخداد‌های حدی اقلیمی، به‌کارگیرد. در پایان، اعضای کمیته شرایط اضطراری پیامدهای اقلیمی پدیده ال‌نینو به بیان دیدگاه‌ها، پیشنهادها و نکات تخصصی خود درباره موضوع جلسه پرداختند و موارد مطرح‌شده برای پیگیری و اجرا مورد بررسی قرار گرفت.



➤ **برای سومین بار در سال جاری، طرح سنجش سلامت کارکنان شرکت آب منطقه‌ای کردستان اجرا شد**

در راستای اجرای طرح سنجش سلامت کارکنان شرکت آب منطقه‌ای کردستان، کارگاه آموزشی «پیشگیری از بیماری‌های خاص (سرطان) با محوریت خودمراقبتی» توسط واحد درمان این شرکت، با همکاری دانشگاه علوم پزشکی، مرکز بهداشت و مؤسسه خبریه‌امدادگران عاشوراکردستان، اجرا شد. در این کارگاه، مباحثی با هدف افزایش آگاهی کارکنان درباره عوامل خطر ابتلا به سرطان، راهکارهای پیشگیری، اهمیت تشخیص زودهنگام و نقش خودمراقبتی در حفظ و ارتقای سلامت فردی ارائه شد. این برنامه آموزشی با همت حوزه منابع انسانی، مالی و پشتیبانی و واحد درمان این شرکت، در راستای توجه به سلامت کارکنان و با هدف ترویج فرهنگ پیشگیری، افزایش آگاهی و تشویق کارکنان به انجام مراقبت‌های دوره‌ای و توجه به علائم هشداردهنده بیماری‌های برگزار شد.

➤ **پیام تبریک مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان به مناسبت گرامیداشت روز خبرنگار**

آرش آریانزاد: برای این یاوریم که خبرنگاری تنها یک شغل و حرفه نیست؛ بلکه فراتر از تحلیل

و بیان رویدادها، در جهان اطلاعاتی معاصر، مترادف با پذیرش «مسئولیت اجتماعی» و هوشمندی در مواجهه با جنگ روایت‌هاست

«جریان حقیقت؛ هم‌سنگ با جریان حیات»

بر این یاوریم که خبرنگاری تنها یک حرفه نیست؛ بلکه در جهان اطلاعاتی معاصر، پذیرش مسئولیت اجتماعی و هوشمندی در برابر جنگ روایت‌هاست. همان‌گونه که ما در شرکت

آب منطقه‌ای کردستان، رسالت خویش را تأمین‌یابیداری و جریان حیات از طریق آب و برق

می‌دانیم، خبرنگاران نیز با قلم خود، جریان حیات آگاهی و حقیقت را در جامعه جاری

می‌سازند.

امروزه، در حالی که روایت‌های شوش و هجمه‌های هدفمند، وحدت ملی و تمامیت‌ارضی ایران را هدف قرار داده‌اند، خبرنگاران ایران و کردستان عزیز، همچون سدی استوار در برابر سیل دروغ‌ها ایستاده‌اند. آنان همانند نیروهای عملیاتی ما که در سخت‌ترین شرایط، بر پایداری زیرساخت‌ها می‌کوشند، در میدان رسانه نیز برای حفظ اقتدار و همملی، چون خورشید تابان به درخشش انوار حقیقت می‌پردازند.

بدین وسیله، این روز بزرگ به حضور خبرنگاران متعدد و فرهیخته ایران اسلامی و استان همسایه‌ساز کردستان تبریک و تهنیت می‌گویم. امید دارم که «کیمیای قلم» شما، همواره روایت گر ایرانیان بزرگ، مقتدو یار بارچهارپهنه‌ی گیتی باشد؛ همان‌گونه که مادر رسالت خود، برپایداری و شکوه این سرزمین گام برمی‌داریم.

آرش آریانزاد
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان

➤ **در مسیر حسین (ع)، با عهد خدمت؛ همدلی در مسیر عشق؛ حضور مسئولان وزارت نیرو در کنار خادمان زائران اربعین در مرز شامق**

دکتر محمدی فر، مشاور عالی وزیر نیرو، به همراه حجت الاسلام والمسلمین حاج‌آقا مقدم "ارزیاب حوزه دینی و فرهنگی وزارت نیرو" و رئیس شورای هماهنگی مدیران وزارت نیرو در استان، مدیران عامل، دبیران شورای فرهنگی و دینی و جمعی از مدیران صنعت آب و برق، با حضور در مرز بین‌المللی شامق امربوان، از موبک صنعت آب و برق کردستان، بازدید کردند.



به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای کردستان، در این بازدید، مسئولان حاضر از بخش‌های مختلف موبک‌دین کرد مو از نزدیک در جریان روند خدمت‌رسانی به زائران حضرت ابی‌عبدالله الحسین (ع) قرار گرفتند. وی ضمن گفت‌وگو با عوامل اجرایی و نیروهای مستقر در موبک، از تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان صنعت آب و برق در ارائه خدمات به زائران اربعین حسین، قدردانی کرد. دکتر محمدی فر در گزارشیه این بازدید، خدمت به زائران اربعین را افتخاری بزرگ برای مجموعه صنعت آب و برق دانست و بر ضرورت هم‌افزایی، برنامه‌ریزی دقیق و استفاده از همه ظرفیت‌های موجود، برای ارائه خدمات مطلوب به زائران تأکید کرد. وی نقش شرکت آب منطقه‌ای و برق را در تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز و پشتیبانی از موبک و زائران، نقش‌ی ارزشمند و اثرگذار توصیف کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین حاج‌آقا مقدم نیز با اشاره به اهمیت تقویت فعالیت‌های فرهنگی در کنار خدمات فاهی، حضور کارکنان صنعت آب و برق در عرصه خدمت‌رسانی به زائران از جلوه‌ای از روحیه ایثار، همدلی و مسئولیت‌پذیری دانست و از تلاش تمامی دست‌اندرکاران این موبک تقدیر کرد. رئیس شورای هماهنگی مدیران وزارت نیرو در استان کردستان نیز، حاشیه این بازدید با اشاره به آمادگی کامل مجموعه صنعت آب و برق برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی، اظهار داشت: حضور کارکنان صنعت آب و برق در مرز شامق، جلوه‌ای از همدلی، مسئولیت‌پذیری و روحیه جهادی خانواده بزرگ وزارت نیرو است. آرش آریانزاد خاطرنشان کرد: همه ادارات تابعه با بسیج امکانات و ظرفیت‌های خود تلاش کرده‌اند تا خدماتی شایسته، ایمن و درخور شان زائران حضرت ابی‌عبدالله الحسین (ع) ارائه نمایند. وی با بیان اینکه خدمت به زائران اربعین توفیقی ارزشمند برای کارکنان وزارت نیرو است، افزود: با برنامه‌ریزی انجام‌شده، هماهنگی مناسبی میان شرکت‌های صنعت آب و برق استان کردستان برقرار شده و تمامی بخش‌های آمادگی کامل درحوزه‌های تأمین آب و برق پایدار، خدمات پشتیبانی و فعالیت‌های فرهنگی در کنار زائران حضور دارند. رئیس شورای هماهنگی مدیران وزارت نیرو در استان کردستان همچنین از تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان، نیروهای عملیاتی، خادمان موبک و خدمات‌دهی همکار قدردانی کرد و ابراز امیدواری نمود با تداوم این همدلی و همکاری، خدمات مطلوب و شایسته‌ای تا پایان ايام اربعین به زائران حسینی ارائه شود. گفتنی است در ادامه این بازدید، مسئولان حاضر ضمن حضور در میان زائران، در فرآیند خدمت‌رسانی مشارکت کرده و با توزیع اقلام پذیرایی و ارائه خدمات، در کنار خادمان موبک به زائران حسینی خدمت کرد. موبک صنعت آب و برق استان کردستان در مرز شامق امربوان با بهره‌گیری از ظرفیت کارکنان و نیروهای داوطلب، همه‌ساله با ارائه خدمات فاهی، فرهنگی و پشتیبانی، پذیرایی زائران امربوان حسینی است و امسال نیز با آمادگی کامل، خدمات متنوعی را به زائران این سرزمین عری ارائه می‌کند.

➤ **نخست فراگاه اقتصادی استان کردستان در بیجار؛ تمرکز بر رفع موانع تولید و تقویت زیرساخت‌های توسعه‌ای**

با هدف تسریع در روند توسعه اقتصادی و رفع چالش‌های پیش‌روی واحدهای تولیدی، نشست فراگاه اقتصادی استان کردستان به ریاست معاون اقتصادی استانداری و باحضور مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان، و مدیران شهرستان بیجار برگزار شد.



جلسه فراگاه اقتصادی استان کردستان به ریاست ارسالن ازهراری، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای استاندار کردستان، کاظم کاظمی "فرماندار بیجار" آرش آریانزاد "مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان" جمعی از مدیران ارشد دستگاه‌های اجرایی استان و شهرستان، نمایندگان واحدهای اقتصادی و مسئولان بانک‌های عامل استان در محل فرمانداری شهرستان بیجار برگزار گردید.

➤ **بازبینی ظرفیت‌های اقتصادی و تسهیل فعالیت‌های تولیدی**

در این نشست راهبردی، محو‌های کلیدی توسعه اقتصادی شهرستان بیجار از جمله رفع موانع تولید، توسعه زیرساخت‌های صنعتی و کشاورزی، وضعیت تأمین انرژی و مدیریت مصرف برق مورد بررسی دقیق قرار گرفت. همچنین با حضور مسئولان بانک‌ها، موضوع تسهیلات بانکی و حمایت از سرمایه‌گذاران برای عبور از چالش‌های مالی، در دستور کار جلسه قرار گرفت.

➤ **آب، زیربنای توسعه اقتصادی در بیجار**

آرش آریانزاد "مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان" در این جلسه با ارائه گزارشی جامع از وضعیت منابع آب شهرستان بیجار و تحلیل ظرفیت‌های اقتصادی این منطقه، بر پیوند ناگسستنی میان امنیت آبی و توسعه صنعتی و کشاورزی تأکید کرد. آریانزاد در بخشی از سخنان خود با تبیین دیدگاه‌های فنی و مدیریتی درباره مسائل آبی بیجار، تصریح کرد: برای دستیابی به توسعه اقتصادی پایدار در شهرستان بیجار، مدیریت هوشمندانه منابع آب و تقویت زیرساخت‌های انتقال و توزیع، پیش شرط اصلی است. ما بر این یاوریم که رفع چالش‌های آبی، نه تنها به بخش کشاورزی کمک می‌کند، بلکه با تضمین امنیت منابع، بستری مناسب برای جذب سرمایه‌گذاران صنعتی و توسعه واحدهای تولیدی فراهم خواهد ساخت. وی همچنین با اشاره به ضرورت هماهنگی میان شرکت آب منطقه‌ای و سایر دستگاه‌های اجرایی و بانکی، بر اهمیت تخصیص بهینه منابع برای پروژه‌هایی که پتانسیل رشد اقتصادی منطقه را دارند، تأکید نمود.

➤ **تصمیم‌گیری برای رفع گره‌های اجرایی**

همچنین در این نشست، با مشارکت نمایندگان واحدهای اقتصادی و مسئولان بانک‌ها، راهکارهای عملیاتی برای تسهیل فعالیت واحدهای تولیدی و رفع موانع سرمایه‌گذاری تدوین شد. قرار بر این شد که دستگاه‌های اجرایی با نظارت فراگاه اقتصادی، روند پیگیری مصوبات این جلسه را به سرعت پیش ببرند تا گره‌های موجود در مسیر توسعه شهرستان بیجار گشوده شود. در پایان این جلسه، بر اجرای دقیق مصوبات، پیگیری مستمر دستگاه‌های اجرایی و تسریع در رفع موانع تولید، توسعه زیرساخت‌ها و حمایت از سرمایه‌گذاری با هدف رونق اقتصادی و اشتغال در شهرستان بیجار تاکید کرد.

➤ **نقشه راه توسعه زیرساخت‌های آبی با حضور مدیران ارشد ترسیم شد**

در نشست راهبردی با حضور فرماندار امربوان، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان و مدیرعامل شرکت آب فاضلاب استان، چالش‌های کلیدی حوزه آب این شهرستان واکاوی و نقشه راه تسریع در پروژه‌های عمرانی و آب‌رسانی ترسیم شد.



جلسه هماهنگی و تعامل در راستای پیشبرد ماموریت‌های شرکت آب منطقه‌ای و بررسی چالش‌های حوزه آب شهرستان امربوان، به ریاست دکتر نژاد جهانی، فرماندار این شهرستان و باحضور آرش آریانزاد، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان، محمدفهاد، مدیرعامل شرکت آب فاضلاب استان، معاونین تخصصی، بخشداران و شهرداران برگزار شد. در این نشست تخصصی، محو‌های حیاتی همچون تأمین پایدار آب شرب شهری و روستایی، مدیریت تنش آبی، تعیین تکلیف پروژه‌های درالگوی توزیع و مدیریت منابع آب، به شهر امربوان، تخصص منابع به طرح‌های صنعتی و همچنین نوسازی و توسعه شبکه‌های آب‌رسانی و فاضلاب مورد بحث و بررسی دقیق قرار گرفت.

➤ **تأکید بر هم‌افزایی برای ارتقای خدمات عمومی**

فرماندار امربوان، در این نشست با تأکید بر لزوم ارتقای سطح خدمات‌رسانی به شهروندان و روستاییان گفت: هماهنگی، هم‌افزایی و تعامل مستمر میان دستگاه‌های اجرایی، شرط اصلی عبور از چالش‌های موجود است. شرکت‌زاد جهانی با اشاره به ضرورت تسریع در اجرای پروژه‌های اولویت‌دار، افزود: رفع موانع اجرایی و تأمین اعتبارات مورد نیاز برای پروژه‌های زیرساختی، در اولویت کاری مدیریت شهرستان قرار دارد و از تمامی ظرفیت‌های موجود برای ارتش تنش‌های آبی و پایداری منابع در مرینان استفاده خواهیم کرد. در این جلسه، مدیران دستگاه‌های اجرایی ضمن ارائه گزارش جامعی از وضعیت فعلی و برنامه‌های آتی، بر تعهد خود برای پیشبرد طرح‌های مصوب آب‌کد تاکید کردند.

➤ **تأکید بر مدیریت هوشمندانه منابع و توسعه شبکه‌ها**

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان نیز در این نشست ضمن تبیین ابعاد فنی پروژه‌های کلان آبی، بر اهمیت تخصیص بهینه این منابع حیاتی تأکید کرد. آرش آریانزاد، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان، در این نشست با ارائه تحلیلی جامع از وضعیت زیرساخت‌های آبی منطقه، بر ضرورت بازنگری در الگوی توزیع و مدیریت منابع تأکید کرد. وی با اشاره به مسائل حساس مرتبط با پایاب سد کاران را نقش حیاتی آن در پایداری آب‌رسانی به شهر امربوان، تصریح کرد: مدیریت صحیح و تخصیص بهینه منابع در این محدوده، یکی از الزامات اصلی تضمین امنیت آب در شهرستان است. وی همچنین با پرداختن به موضوع تخصیص طرح‌های صنعتی، خاطرنشان کرد که باید تعادلی میان نیازهای بخش صنعت و نیازهای حیاتی شرب ایجاد شود. آریانزاد در ادامه افزود: یکی از اولویت‌های استراتژیک مادر این دوره، امنیت، حفاظت، توسعه و پایداری منابع آبی است؛ چراکه جلوگیری از هدررفت آب در مسیر انتقال، به اندازه تأمین منابع جدید اهمیت دارد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کردستان نیز با اشاره به اهمیت پروژه‌های اصلاح شبکه آب فاضلاب در مرینان و کانی دینار، قول مساعدات با جدیت کامل، روند اجرای این طرح‌ها شتاب بگیرد. این نشست که با هدف حل‌وفصل گره‌های اجرایی برگزار شد، با اتخاذ تصمیمات عملیاتی و تعیین مسئولیت دستگاه‌های ذی‌ربط برای اجرای مصوبات پایان یافت تا امیدها برای بهبود وضعیت زیرساخت‌های آبی مرینان، بیش از پیش تقویت شود.

➤ **برگزاری نخستین نشست سالیانه ارکان ستادی شرکت آب منطقه‌ای کردستان با مدیران منابع آب شهرستان‌ها**

نخستین نشست سالیانه ارکان ستادی شرکت آب منطقه‌ای کردستان با مدیران امور ادارات منابع آب شهرستان‌های تابعه، به ریاست آرش آریانزاد، مدیرعامل شرکت و باحضور معاونان بهره‌برداری، مالی و پشتیبانی، برنامه‌ریزی، مدیران دفاتر مستقر و مدیران تخصصی، در محل سد قشلاق سندج برگزار شد.



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان در آغاز این نشست ضمن محکوم کردن حملات کشورهای متخاصم، بر ضرورت حفظ آمادگی و هوشیاری کامل مدیران در شرایط حساس کنونی تأکید کرد و گفت: صیانت از منابع آب شرب شهری و روستایی، بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت نیروهای جدید، حضور مستمر مدیران در میدان خدمت، تلاش برای جذب اعتبارات از طریق شورای برنامه‌ریزی شهرستان‌ها و تعامل سازنده با فرمانداران از مهم‌ترین اولویت‌های شرکت در سال جاری است. آرش آریانزاد با اشاره به اینکه عملکرد ادارات منابع آب شهرستان‌ها به صورت مستمر از نظر کمی و کیفی رصد و پایش می‌شود، از تلاش‌های مدیران و کارکنان این مجموعه قدردانی

کرد و افزود: کارکنان شرکت آب منطقه‌ای کردستان و ادارات تابعه، به‌ویژه در شرایط حساس اخیر، با احساس مسئولیت و تعهد سازمانی، بدون کوچک‌ترین وقفه در مسیر خدمت‌رسانی به مردم گام برداشته‌اند.

وی تصریح کرد: اگرچه از نظر زیرساخت‌های فیزیکی در شرایط بحرانی با محدودیت‌هایی مواجه هستیم، اما همکاران این شرکت در تمامی شرایط با تمام توان در خدمت مردم شریف استان بوده‌اند و هیچ‌گونه قصوری در انجام وظایف سازمانی رخ نداده است. آریانزاد با تأکید بر اینکه مدیریت، صرفاً حضور در پشت میز نیست، اظهار داشت: مدیران باید خدمت صادقانه، شبانه‌روزی و جهادی به مردم را سرلوحه فعالیت‌های خود قرار دهند و با حضور مؤثر در میدان، با پاسخگویی نیازها و مطالبات مردم باشند. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان مدیران را الگویی کارکنان دانست و خاطرنشان کرد: رفتار حرفه‌ای، نظم، نحوه پوشش، شیوه تعامل و حضور میدانی مدیران، نقش مهمی در ارتقای فرهنگ سازمانی دارد و لازم است مدیران در تمامی ابعاد رفتاری، سنجیده، مسئولانه و الگومونه عمل کنند. آرش آریانزاد، سلامت اداری و نظارت مستمر بر عملکرد گروه‌های گشت و بازرسی را از اولویت‌های مهم شرکت برشمرد و بر حساسیت ویژه مدیران نسبت به این حوزه تأکید کرد. وی همچنین با اشاره به برخی مباحث مطرح‌شده پیرامون سد آزاد، تصریح کرد: هیچ برنامه‌ای برای انتقال آب سد آزاد به استان‌های همجوار وجود نداشته و تمامی منافع و ظرفیت‌های این سد در راستای تأمین نیازهای استان کردستان مورد استفاده قرار خواهد گرفت. آریانزاد در ادامه، همکاری با دستگاه‌های نظارتی، رعایت اصول شفافیت، صداقت و سلامت اداری، هماهنگی با دستگاه قضایی در اجرای احکام و توجه ویژه به منابع درآمدی شرکت را از دیگر محو‌های مهم فعالیت مدیران عنوان کرد. گفتنی است، در ادامه این نشست، معاونان و مدیران حاضر، گزارش‌ها و برنامه‌های تخصصی حوزه‌های مختلف ارائه کرد و به برنامه‌های سال ۱۴۰۵ در بخش‌های مختلف، همچنین مدیران امور و ادارات منابع آب شهرستان‌ها ضمن ارائه گزارش عملکرد، مهم‌ترین مسائل، چالش‌ها و موانع اجرایی حوزه‌های تحت مدیریت خود را مطرح و درباره راهکارهای رفع آن‌ها تبادل نظر کردند.

➤ **چاه‌های غیرمجاز برق در زیر ذره‌بین نیم‌های مشترک آب و برق کردستان**

در راستای حفاظت و صیانت از منابع آب و برق، پیشگیری از تخلفات در این حوزه‌ها و با هدف مدیریت تأمین آب و برق، مانور مشترک بازدید از چاه‌های غیرمجاز برق دار کشاورزی با همکاری شرکت آب منطقه‌ای کردستان و شرکت توزیع نیروی برق استان، برگزار شد.



این مانور با هدف شناسایی و برخورد با بهره‌بردارهای غیرمجاز از منابع آب زیرزمینی و همچنین کنترل مصارف غیرقانونی برق در بخش کشاورزی اجرا شد. در جریان این بازدیدها، اکیپ‌های مشترک دو دستگاه ضمن پایش وضعیت چاه‌های کشاورزی، موارد تخلف را بررسی و اقدامات قانونی لازم را در دستور کار قرار دادند. مسئولان حاضر در این مانور بر ضرورت صیانت از منابع حیاتی آب و انرژی، مدیریت بهینه مصرف و همکاری بهره‌برداران در رعایت قوانین و مقررات تأکید کردند و اجرای برنامه‌های مشترک نظارتی را گامی مؤثر در حفظ منابع ملی و تحقق توسعه پایدار دانستند. گفتنی است برگزاری این گونه مانورها به صورت مستمر و با هدف جلوگیری از برداشت‌های غیرمجاز آب و مصرف غیراصولی برق در بخش کشاورزی ادامه خواهد داشت.

➤ **شاگردن در رودخانه‌ها و مخازن سدهای استان ممنوع است**

باتوجه به افزایش گرم‌آب و افزایش حضور شهروندان و گردشگران در حاشیه منابع آبی، لازم است بار دیگر بر ممنوعیت شنا در مخازن سدها، دریاچه‌های پشت سد و رودخانه‌های استان کردستان، تأکید شود.



به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای کردستان، مخازن، سدها و رودخانه‌ها به دلیل وجود جریان‌های زیرسطحی، تغییرات ناگهانی عمق، رسوبات، گردآب‌های پنهان و شرایط خاص هیدرولیکی، از جمله خطرناک‌ترین محیط‌های آبی برای شنا محسوب می‌شوند. متأسفانه هر ساله شاهد وقوع حوادث ناگوار و از دست رفتن جان تعدادی از هموطنان هم‌استانی‌ها در این مناطق هستیم.

اینجانب ضمن هشدار جدی به شهروندان، گردشگران و خانواده‌های محترم، از همگان درخواست می‌نمایم از هرگونه شنا، آب‌تنی و نزدیک شدن به محدوده‌های خطرناک سدها و رودخانه‌ها خودداری کرده و نسبت به هشدارها، تابلوهای اطلاع‌رسانی و توصیه‌های ایمنی، توجه کامل داشته باشند. حفظ جان انسان‌ها از ارزشمندترین سرمایه جامعه است و پیشگیری از حوادث ناگوار نیازمند همکاری و مسئولیت‌پذیری همگانی است. از خانواده‌های محترم نیز انتظار می‌رود با نظارت بر فرزندان و نوجوانان، آنان از خطر است و در این مناطق آگاه سازند. امید است با رعایت نکات ایمنی و همکاری مردم عزیز استان، تابستانی ایمن و بدون حادثه را سپری کنیم.

➤ **برگزاری جلسه شورای حفاظت از منابع آب شهرستان قروه عزم جدی برای صیانت از منابع آبی دشت‌های ممنوعه**

جلسه شورای حفاظت از منابع آب شهرستان قروه با محوریت صیانت از منابع سرفه‌های زیرزمینی و اتخاذ راهکارهای پیشگیرانه در برابر هدررفت آب، به ریاست فرماندار و با حضور مسئولان ارشد استانی و شهرستانی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای کردستان، جلسه شورای حفاظت از منابع آب به ریاست مرتضی جوامرمدی فرماندار شهرستان قروه و با حضور حضور رسول شبیبی‌زاده نماینده مردم شهرستان‌های قروه و دهگلان در مجلس شورای اسلامی، دادستان کردستان، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان، دادستان‌های شهرستان‌های قروه و دهگلان، معاون تولیدات گیاهی و مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان و سایر مدیران شهرستانی در سالن جلسات فرمانداری برگزار شد. آرش آریانزاد مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان در این جلسه با اشاره به اهمیت حفاظت و صیانت از منابع آب خصوصاً در دشت‌های شرقی استان، گفت: دشت‌های قروه و دهگلان به دلیل برداشت‌های بی‌رویه از سفره‌های زیرزمینی با وضعیت نامناسبی مواجه‌اند و برای عبور از این شرایط، نیازمند یک عزم جدی و هم‌افزایی بین بخشی هستیم.

وی با تأکید بر لزوم اتخاذ راهکارهای پیشگیرانه، افزود: انسداد چاه‌های غیرمجاز، نصب کن‌تورهای هوشمندبر روی چاه‌های دارای پروانه اصلاح الگوی مصرف، از اولویت‌های اصلی

شرکت آب منطقه‌ای در مدیریت دشت‌های ممنوعه است. آریانزاد تصریح کرد: حفظ منابع آب برای نسل‌های آتی یک تکلیف شرعی و قانونی است و در این راستا، دستگاه‌ها با حمایت‌های قاطع خود از حقوق عامه در حفاظت از منابع آب، پشتوانه بسیار ارزشمندی برای ما محسوب می‌شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان در پایان خاطرنشان کرد: با تعامل سازنده فرمانداری، دادستانی و دستگاه‌های اجرایی مرتبط، برنامه‌های عملیاتی ویژه‌ای بی‌توق‌فا افت‌سطح آب زیرزمینی در دستور کار قرار گرفته که اجرای دقیق آن می‌تواند ضمن جلوگیری از هدررفت منابع ارزشمند آبی، پایداری کشاورزی منطقه را تضمین کند.